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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــه بــا انتقاد از حضور  • ــام ــن روزن کیهان - ای
ــت سیزدهم  برخی مــدیــران نــاکــارامــد در دول
و  بی انگیزه  مدیران  برخی  : همچنان  نوشت 
ــت قبل در برخی معاونت های  نــاکــارامــد دول
سازمان برنامه و بودجه حضور دارنــد، مدیران 
عامل برخی بانک ها که از جمله مدیران نجومی 
بگیر دولت قبل هم محسوب می شوند هنوز بر سر 
کارند و در برخی زیر مجموعه های صنعت نفت 

کشور نیز بانیان وضع موجود »مدیر« هستند.
جمهوری اسلامی - ایــن روزنــامــه نوشت :  •

حضور نداشتن وزیر صمت در نمایشگاه خودرو 
که در شهر نمایشگاهی آفتاب برگزار شده بود، 
ــزوا گزیده  باعث ایــن گمانه زنی شد که وی ان
است. مدتی اســت طــرح استیضاح چند وزیر 
ازجمله وزیر صمت به هیئت رئیسه مجلس ارائه 
شده ولی هیئت رئیسه از به جریان انداختن آن 

خودداری می کند.
اطلاعات - این روزنامه نوشت : هر کدام از  •

ــران به نوبه خود از بالا رفتن فــروش نفت و  وزی
گاز و افزایش درآمدهای ارزی حاصل از آن و 
بازگرداندن روز افزون ارز به سیستم پولی کشور 
سخن گفته یا از افزایش صادرات غیر نفتی خبر 
داده اند.... پرسش به موقعی که مردم می توانند 
مطرح کنند این است که اگر اوضــاع درآمــدی 
کشور از گذشته بهتر شده، پس چرا چنین گرانی 

لجام گسیخته ای بر مردم تحمیل شده است؟
ایران - این روزنامه در انتقاد از عملکرد دولت  •

گذشته و درخصوص واکنش روحانی به حواشی 
صورت گرفته پس از افزایش قیمت بنزین، نوشت : 
رئیس دولت دوازدهــم  با یک جمله که با خنده 
نیز بیان شد عملًا از خود سلب مسئولیت کرد 
و خواسته یا ناخواسته بنزین بر آتش ناراحتی و 
عصبانیت مردم ریخت. روحانی البته بعد از آن 
ماجرا تا پایان دولتش هیچ گاه به میان مردم نیامد. 

اعتماد آنلاین نوشت: »حمید نوری« شهروند  •
ایرانی که از آبــان سال ۹۸ در سلول انفرادی 
سوئدی ها به سر می برد، پس از برگزاری بیش از 
۹۰ جلسه دادگاه و در حالی که در انتظار صدور 
حکم دادگاه سوئدی است، از ۲۰ روز قبل امکان 
تماس تلفنی با خانواده را از دست داده است. 
نوری پس از بازداشت نیز تا هفت ماه و نیم امکان 
تماس تلفنی و تا دو سال امکان ملاقات حضوری 

با خانواده را نداشت.
تابناک نوشت:رئیس مرکز ملی کنوانسیون  •

تنوع زیستی با بیان این که روزانه ۵۰۰ هکتار از 
جنگل ها و مراتع مان را از دست می دهیم، گفت: 
برای حفاظت از تنوع زیستی باید " شورای ملی 
تنوع زیستی" با حضور همه دستگاه ها تشکیل 

شود.
الف نوشت: فرمانده نیروی پدافند هوایی  •

ارتش گفت: سامانه موشکی باور ۳۷۳ به طور 
پدافندی  یگان های  عملیاتی  چرخه  به  کامل 
پیوسته است. امروز افزایش توان رزم و مولفه های 
چند  جهشی  پدافند  نیروی  دفاعی  آمــادگــی 
برابری را طی می کند. آزمایش افزایش برد باور 
۳۷۳ در آینده نزدیک انجام می شود که مایه غرور 
و مباهات یکایک هموطنان عزیزمان خواهد شد.
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گروه سیاسی -"ایران و عمان؛ فراتر از همسایگی، 
برادری و وفاداری".این جمله بخشی از یادداشت 
وزیر امور خارجه ایران است که در روزنامه دولتی 
عمان با هدف تبیین سفر رئیس جمهور به این کشور 
منتشر شده است. آیت ا... »سید ابراهیم رئیسی«  
با هدف تقویت دیپلماسی همسایگی و گسترش 
همکاری های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به 
دعوت »هیثم بن طارق آل سعید«، سلطان عمان، 
به این کشور سفر کرد. این پنجمین سفر خارجی 
رئیسی در طول دوره فعالیت دولــت سیزدهم و 
نخستین سفر رئیس جمهوری اسلامی ایــران 
به عمان در دوره سلطان جدید این کشور است 

و پیشتر با هدف ایجاد زمینه های گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری ایران و عمان، هیئتی ۵۰ نفره 
از تجار و فعالان اقتصادی ایران هفته گذشته به 
این کشور سفر کردند. رئیس جمهور پیش از این  
با هدف تقویت روابط ایران با کشورهای منطقه، به 
تاجیکستان، ترکمنستان، روسیه و قطر سفر کرده 
بود. هواپیمای حامل رئیس جمهور و هیئت همراه 
ساعت 11 صبح در حالی در فرودگاه ویژه سلطنتی 
مسقط به زمین نشست که قــرار بود استقبال از 
آیت ا... رئیسی در فرودگاه توسط وزیر خارجه آن 
کشور انجام شود اما سلطان عمان خودش برای 
استقبال از رئیسی پای پــرواز آمد تا او را به کاخ 

سلطنتی همراهی کند و آیین استقبال رسمی در 
کاخ العلم برگزار شود.

رئیس جمهور ایـــران هــمــراه سلطان عمان با 
اسکورت ویــژه در حالی وارد کاخ العلم شدند 
که مسیر استقبال از فرودگاه تا قصر از آیت ا... 
رئیسی به روایت تصویر در سطح بالایی انجام شد. 
سپس با ورود به کاخ العلم مراسم استقبال رسمی 
»هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان از رئیس 
جمهور کشورمان ساعت 1۲:۵4 برگزار شد. 
عمانی ها در استقبال از رئیس  جمهور کشورمان 
سنگ تمام گذاشتند؛ آن ها در ایــن مراسم به 
افتخار مهمان خود همزمان با نواختن سرود 
ملی جمهوری اسلامی ایــران ۲1 توپ شلیک 
کردند و پس از قرار گرفتن آیــت ا... رئیسی و آل 
سعید در جایگاه ویژه، سرود ملی دو کشور نواخته 
شد و سپس رؤسای دو کشور از یگان تشریفات 
حاضر در مراسم سان دیدند و مقامات همراه را 
به یکدیگر معرفی کردند. در ادامــه سفر رئیس 
جمهور، مقامات ارشــد ایــران و عمان 1۲ سند 
همکاری در حوزه های سیاسی، روابط اقتصادی 
و تجاری، انــرژی، حمل و نقل، علمی، محیط 
زیست، ورزشی و همکاری های دیپلماتیک امضا 
کردند. این اسناد به امضای وزیران امور خارجه، 
صنعت، معدن و تجارت، نفت، راه و شهرسازی و 
همچنین رئیس سازمان توسعه و تجارت کشورمان 
و همتایان عمانی آن ها رسید. عمانی ها رسم دارند 
ــژه ای بدهند؛  به مهمان خاص خود هدایای وی
رسمی که در جریان سفر آیت ا... رئیسی نیز اجرا 
شد و »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان در 
حاشیه دیدارش با رئیس جمهوری اسلامی ایران، 
شمشیری زیبا به مهمان خود هدیه داد."بحث سفر 
رئیسی به عمان اما مورد توجه رسانه ها نیز قرار 
گرفته است. اصلی ترین توجه اما به خاطر سابقه 
عمان در میانجیگری و بلاتکلیفی برجام است. با 

همین نگاه است که روزنامه»شرق« روز گذشته 
در گزارشی با تیتر  »چشم برجام به عمان« تاکید 
می کند: »اگر چه در محافل کارشناسی و رسانه ای 
دلایل متعددی برای حضور رئیسی در مسقط 
مطرح شده است، اما گمانه زنی ها بیشتر حول 
تلاش های میانجیگرانه عمان برای ازسرگیری 
مــذاکــرات ویــن و احیای برجام می چرخد. در 
ایــن بین مسائل دیــگــری مانند رایــزنــی بــر سر 
تبادل زندانیان دوتابعیتی و آزادسازی پول های 
بلوکه شده ایران و مهم تر از آن تلاش رئیس جمهور 
ایران در جهت بازگرداندن بدهی قدیمی بریتانیا 
که گفته می شود بعد از آزادی نازنین زاغــری و 
انوشه آشوری همچنان در عمان مانده، وجود دارد 
که رئیسی را عازم مسقط کرده است.« در همین 
زمینه محمدجواد جمالی نوبندگانی، نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
دهم  در گفت و گوی اخیر خــود، تقویت روابط 
دوجانبه تهران - مسقط را یکی از جدی ترین 
اهداف سفر رئیسی به عمان توصیف می کند :» این 
سفر  می تواند دربردارنده چند هدف مهم و عمده 
باشد. مانند  تلاش برای پایه ریزی مجدد روابط 
عمان و ایران. بالاخره هیثم بن طارق آل سعید، 
سلطان جدید عمان از دی سال ۹۸ روی کار آمده 
است و مدت زیادی از پادشاهی وی نمی گذرد و از 
آن طرف هم دولت سید ابراهیم رئیسی   تنها ۹ ماه 
است که عنان کار را به دست گرفته است؛ بنابراین 
به نظرم اولویت این سفر رئیس جمهور ایران نوعی 
تلاش برای تبیین هرچه دقیق تر روابط دو کشور 
خواهد بود. به دلیل آن که، هم سلطنت عمان 
و هم دولت رئیسی تازه نفس هستند. پس لزوم 
پایه ریزی مجدد روابط دو کشور بسیار ضروری 
است. در نتیجه آقای رئیسی در این سفر شاید به 
دنبال برنامه ریزی برای پایه ریزی روابط جدید بین 

دو کشور باشد.«

دیدگاه 

فرصتی برای تبدیل تهدید به فرصت 
ــواع برکات است.  خــون شهید، چشمه  جوشان ان
و  داستان ها  و  فرسته ها  و  دل نوشته ها  و  پیام ها 
اشعاری که از همان عصر یک شنبه بر زبــان و قلم 
ایرانیان جاری است، گواه این جوشندگی است که 
فرصت های معنوی فراوانی را می سازد. اقدام رژیم 
موقت صهیونیستی در تــرور شهید صیادخدایی 
از مسئولان نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در تهران و پیش از آن، حمله به دمشق و 
پیشتر از آن، حمله مشترک جنگنده های این رژیم 
و ارتش ترکیه به مقر نیروهای دفاع مدنی در حومه 
نبل و الزهراء در سوریه )که تحت آموزش مستشاران 
ایرانی و حزب ا... لبنان بودند(، گرای مشخصی از 
سوی تصمیم سازان و تصمیم گیران در تل آویو برای 
تغییر زمین بازی در منطقه است. سال هاست که 
اولویت اصلی رژیم اشغالگر قدس، توقف پیشرفت 
برنامه هسته ای ایران بوده و تمام توان خود را در این 
حوزه بر تشدید تحریم ها، اختلال در تأسیسات و 
ترور دانشمندان متمرکز کرده بود و در کنار آن، هر از 
گاهی، برخی محموله ها و سوله های خالی از نفرات را 
در سوریه هدف قرار می داد. اقدامات چندوقت اخیر 
این رژیم و تغییر اهداف از "کارشناسان هسته ای" 
به "نظامیان" نشان داده که اولویت بندی و رویکرد 
راهبردی صهیونیست ها، از هسته ای به ژئوپلیتیک 
تغییر پیدا کرده و بر این اساس برای نخستین بار یک 
مسئول نیروی قدس را در داخل ایــران هدف ترور 
قــرار دادنــد.ایــن تغییر زمین بــازی، نشان می دهد 
این رژیم موقت، نفس های آخر را می کشد و در حال 
دست وپا زدن های آخر خود است. در این میان، نباید 
از برکات و دستاوردهای سیاسی خون شهید صیاد 
خدایی غافل شد. وادارســازی آمریکا به حذف نام 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از لیست تروریسم، 
می تواند از برکات خون این شهید والامقام باشد. تا 
وقتی آمریکایی ها به این سیاست ادامه دهند رژیم 
تروریست صهیونیستی هم با استناد به همین سند، 
به خود اجازه ترور سپاهی ها را خواهد داد. افزون بر 
این که تیم امنیتی بایدن نیز از طریق جیک سالیوان 
بیشترین هم افزایی را با نفتالی بنت دارد، بنابراین 
ضمن حفظ گزینه انتقام خون شهید و منتفی نکردن 
آن  باید مطالبه  خروج سپاه از لیست تروریسم در 
جریان مذاکرات وین روی میز  باشد وگرنه ایرانی که در 
موضع برتر قرار دارد، از نقطه  گریز هسته ای عبور کرده 
و آن به آن در حال افزایش سریع ذخایر غنی شده  خود 
و توسعه کشور است و هیچ نیازی به اولویت بخشی 
به این مذاکرات نــدارد. معاونت حقوقی و معاونت 
سیاسی وزارت امور خارجه، باید برای شکل دهی 
به ایــن مطالبه، به سرعت وارد عمل شوند و سند 
دیپلماتیک قابل مذاکره و دادخواستی برای طرح در 

مجامع حقوقی بین المللی تهیه و تدوین کنند.

سفر به یک »فراتر از همسایه«
سفررئیس جمهور کشورمان به مسقط از اهمیت ویژه ای برخوردار 

 بود. ایران و عمان در جریان این سفر 1۲ سند همکاری در
 حوزه های سیاسی، حمل و نقل ، همکاری های دیپلماتیک، اقتصادی 

و گردشگری امضا کردند 

توکلی - غروب یک شنبه این هفته روابط عمومی 
کل سپاه  پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای 
از شهادت ناجوانمردانه مدافع حرم " سرهنگ 
پاسدار صیاد خدایی" در یک اقدام تروریستی خبر 
داد. خبری ناگوار که ساعاتی بعد با موضع گیری 
صریح مقامات کشورمان همراه شد و انتشار تصاویر 
صحنه ترور موجی از واکنش های کاربران فضای 
مجازی را به همراه داشت. در ابتدا سردار شکارچی 
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح  انگشت اتهام خود 
را به سمت واشنگتن و تل آویو نشانه رفت و آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را کانون برنامه ریزی برای 
انجام اقدامات تروریستی در جهان اعلام کرد و 
گفت : »ابعاد ترور شهید صیادخدایی در دست 
بررسی است و نتیجه آن متعاقباً اعلام خواهد شد.« 
سردار رمضان شریف  سخنگوی سپاه پاسداران 
نیز در واکنش به ترور و شهادت این عضو سپاه 
قدس، از انتقام سخن گفت و تاکید کرد:» اراذل 
و اوباش و تفاله های گروه های تروریستی وابسته 
به استکبار و صهیونیسم جهانی به سزای عمل 
جنایتکارانه خود خواهند رسید.«  خط و نشان 

ها به همین جا ختم نشد و آیت ا...سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری پیش از سفر مهم خود به 
عمان، به این موضوع واکنش نشان داد و خاطر 
نشان کرد :» انتقام از خون شهید »صیاد خدایی« 
حتمی است. بدون تردید دست استکبار جهانی 
در این ترور دیده می شود. افرادی که در میدان، 
از مدافعان حریم و حرم شکست خورده اند بدین 
وسیله می خواهند استیصال خود را نشان دهند.« 
واکنش ها به همین جا ختم نشد. نورنیوز وابسته به 
شورای عالی امنیت ملی ایران نیز نوشت: عملیات 
تروریستی در تهران و شهادت سرهنگ »حسن 
صیاد خدایی« بدون حساب از خط قرمز ما عبور 
کرد که بسیاری از معادلات را تغییر خواهد داد. 
این عملیات و کسانی که پشت سر آن ها هستند 
بهای سنگینی خواهند پرداخت. سخنگوی دولت 
نیز با اشاره به سخنان امام خمینی )ره ( در صفحه 
توییتر خود نوشت :» بکشید ما را، ملت ما بیدار 
تر می شــود.«  در کنار موضع گیری های صریح 
مقامات کشورمان، ترور ناجوانمردانه شهید صیاد 
خدایی، با موجی از واکنش های کاربران فضای 

مجازی همراه شد. در همین زمینه کاربری با 
انتشار تصاویر شهادت صیاد خدایی در خودروی 
شخصی پراید، نوشت : »یادتان می آید ابتدای 
درگیری هایِ سوریه، چقدر از حق ماموریتِ بالای 
مدافعان حرم می گفتند؟ یک نمونه  آن همین 
خودروی سرهنگِ شهید صیاد خدایی است.« 
کاربر دیگری نیز با انتشار تصاویر شهید سپهبد 
علی صیاد شیرازی و شهید مدافع حرم صیاد 

خدایی نوشت:» گویا عادت صیاد ها این است که 
در آرام ترین برهه تاریخی، بدون هیچ هیاهویی، 
در قلب پایتخت به تنهایی توسط افراد کوردل 
به ناجوانمردانه ترین حالت ممکن ترور بشوند و 
از بین مان پر بکشند.« کاربر دیگری نیز با اشاره 
به این که شهید منتقم می خواهد نه رجزخوان، 
تصریح کرد :» نظام باید به طور مستقیم اهداف 
صهیونیستی را زیر ضربه ببرد، در غیر این صورت 
رژیم صهیونیستی و عوامل منطقه ای آن ترورهای 
ناجوانمردانه نیروهای ارزشمند کشورمان چه 
در حوزه هسته ای چه در حوزه های نظامی و 
فرهنگی را ادامه خواهد داد. « کاربر دیگری نیز 
نوشت:  آمریکایی ها در آخرین روند مذاکراتِ 
 ،FTO ِویــن، بــرای خــروج نام سپاه از فهرست
پیشنهاد دادند که سپاه _منهای "نیروی قدسِ" 
آن_ از این فهرست خارج شود. ترورِ معنادارِ عضوِ 
نیروی قدس در تهران را در این پازل ببینید به 

قصدِ به هم زدن میز بازی!

مقامات کشورمان و کاربران فضای مجازی به ترور ناجوانمردانه 
شهید صیاد خدایی،واکنش نشان دادند 

رئیسی: انتقام حتمی است 
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